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1		  Daniel Mesenhöler
12 	 Jakob Busk
30	 Michael Gspurning

	2	 Atsuto Uchida
	3	 Christoph Schösswendter
	6	 Kristian Pedersen
	13	 Peter Kurzweg
	15	 Marc Torrejón
	28	 Christopher Trimmel
	34	 Fabian Schönheim	
37	 Toni Leistner

	 7	 Marcel Hartel 
	8	 Stephan Fürstner
	10	 Dennis Daube 
19	 Damir Kreilach
21	 Grischa Prömel

	TOR

	ABWEHR

	MITTELFELD 

 

	MITTELFELD

	

ANGRIFF

SPORTLICHER LEITER

	23	 Felix Kroos
	29	 Michael Parensen	
	31	 Berkan Taz
36	 Cihan Kahraman

	9	 Sebastian Polter
	11   	 Akaki Gogia
16  	 Philipp Hosiner
	17   	 Simon Hedlund
	18   	 Kenny Prince Redondo
24   	 Steven Skrzybski

Helmut Schulte

ZebraStreifen    
12. Spieltag · Saison 2017/18 · 29.10.2017N. 007

vs

NEWSTICKER

NEUES AUS MEIDERICH
56 Pässe hat Gerrit Nauber beim 
1:0-Erfolg in Kaiserslautern ge-
spielt – bei einer Passquote von 
82,1 %. Diese und viele andere Sta-
tistiken findet ihr gemeinsam mit 
Live-Ticker, Stimmen und allen Be-
richten zu den Spielen bei uns auf 
der Website. Ticker und Live-Daten 
(!) gibt’s natürlich auch in der flot-
ten MSV-App im iOS-Store und für 
Android.

MSV-Präsident Ingo Wald traf 
sich auf Einladung des Fangremi-
ums und der FCs Riedzebras und 
Equus Württembergiana vor dem 
Duell mit den Roten Teufeln in Kai-
serslautern zum Fan-Talk mit vielen 
im Süden der Republik beheimate-
ten Fanclubs. Ein toller Austausch 
mit vielen gewohnt ehrlichen und 
offenen Antworten. Lediglich der 
Wald’sche Abschlusswunsch nach 
einem „dreckigen 1:0“ erfüllte sich 
nicht. Es wurde ein souveränes und 
hoch verdientes 1:0 :-)

Happy Birthday to you, Ilia:  
Unser Chef-Coach wird am Mon-
tag 48 Jahre jung. Die ganze  
Zebra-Familie wünscht dir, lieber 
Ilia, Glück, Gesundheit – und natür-
lich gaaanz lange gaaanz viel Erfolg 
mit dem MSV!

In Kaiserslautern war Dustin 
Bomheuer mit seinem Sieg-
treffer noch umjubeltes Zebra 
des Tages, einen Tag später durf-
te Bomi fast 70 begeisterten, 
jungen Zuhörern von seiner Hel-
dentat berichten. Gemeinsam 
mit Cauly Souza besuchte der 
Abwehrspieler die Fußballschu-
le von Ex-Zebra Mucki Tebeck. 
Die Kids sind heute auch zu Gast 
in der schauinsland-reisen-are-
na. Herzlich Willkommen!

Enis Hajri ist das erste Zebra, 
das in dieser Saison nach der 
fünften Gelben Karte ausset-
zen muss - warum Schiri Florian 
ausgerechnet ihm auf dem Bet-
zenberg den Karton wegen ver-
meintlichen Zeitspiels unter die 
Nase hielt, blieb unklar; schließ-
lich eilte Enis extra schnell zum 
Ball, um den Freistoß flott aus-
zuführen … Gefährdet sind ak-
tuell Lukas Fröde (4), ihm folgen 
Stani Iljutcenko und Kevin Wol-
ze mit drei Tickets.

Auch unser Frauenteam ist 
heute am Ball und spielt um 14 
Uhr im Stadion am Rheindeich 
das Derby gegen die SGS Es-
sen-Schönebeck. Viel Erfolg!
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STATS & FACTS

	Trainer: Ilia Gruev
	Co-Trainer: Yontcho Arsov
	Torwart-Trainer: Sven Beuckert
	Athletik-Trainer: Andreas Tappe

	Trainer: Jens Keller
	Co-Trainer: Sebastian Bönig
Torwart-Trainer: Dennis Rudel	
Athletik-Trainer: Martin Krüger

UNSERE ZEBRAS UNSER GAST

ENTWEDER – ODER

	 Mark	 ODER	 Flekki

	 Hund 	 ODER	 Katze

	 Frikandel	 ODER 	 Bitterballen

	 Kirmes	 ODER 	 Freizeitpark

	 Basketball	 ODER	 American Football

	 Tor verhindern	 ODER	 Tor schießen

	 Film	 ODER	 Serie

	 Fisch	 ODER	 Fleisch

	 Instagram	 ODER	 Facebook

	 Fahrrad	 ODER	 Auto

MARK FLEKKEN
Seit 2016 hütet Mark Flekken das Tor der Zebras.  

Im „Entweder – Oder“ verrät unsere Nummer eins, wie er auf und 
neben dem Platz tickt...

Position: Tor

Geburtsdatum: 13. Juni 1993

Geburtsort: Kerkrade, Niederlande

Größe: 1,95 m

Beim MSV seit: 2016

Entweder - Oder 

Punkte weisen die Zebras nach Spiel-
tag 11 auf. In der Zweitliga-Saison 
2015/16 benötigten sie für die glei-
che Punktzahl 19 Spieltage.

Tore fielen in den insgesamt 18 Pflicht-
spielen. Der höchste Sieg für die Ze-
bras war ein 3:1 am 2. Oktober 2009. 
Der MSV weist dabei eine 5-4-9-Sta-
tistik gegen die Berliner auf.

fand in Berlin das erste 
Duell zwischen MSV und 
Union statt. Die Zebras 
gewannen durch ein Tor 
unseres jetzigen Trai-
ners Ilia Gruev mit 1:0. 
MSV-Torwarttrainer Sven 
Beuckert hütete damals 
das Tor der Eisernen.

P f l ic htspie le 
hat Tim Al-
butat seit sei-

ner Sprunggelenksver-
letzung mit Operation 
gefehlt. Beim 1:0-Sieg ge-
gen den 1. FCK kehrte er 
wieder auf den Rasen zu-
rück und wurde in der 82. 
Spielminute für Schnelli 
eingewechselt.

1		  Mark Flekken	
22	 Daniel Zeaiter
28	 Daniel Davari
 

	 3	 Enis Hajri
	4	 Dustin Bomheuer
	5	 Branimir Bajic
	6	 Gerrit Nauber
17	 Kevin Wolze  
18	 Thomas Blomeyer
19	 Nico Klotz
21	 Pascal Kubina
27	 Dan-Patrick Poggenberg
29	 Tugrul Erat
31	 Marius Krüger

	2	 Mael Corboz 
	 7	 Andreas Wiegel 
 

	TOR

	ABWEHR

	MITTELFELD 

 

	MITTELFELD

	

ANGRIFF

SPORTDIREKTOR 

 8 	 Thomas Bröker	
13	 Zlatko Janjic 
14	 Tim Albutat
15	 Lukas Daschner
16	 Lukas Fröde
20	 Cauly Oliveira Souza
23 	 Fabian Schnellhardt
25 	 Baris Özbek
26	 Ahmet Engin
33	 Moritz Stoppelkamp 

	9	 Simon Brandstetter
10	 Kingsley Onuegbu
	11	 Stanislav Iljutcenko
24	 Boris Tashchy

	Ivo Grlic	

DIE 2. LIGA

 12. SPIELTAG
FREITAG, 27.10.2017
18:30	 FC St. Pauli - Erzgebirge Aue
	 Arminia Bielefeld - FC Ingolstadt

SAMSTAG, 28.10.2017
13:00	 SV Darmstadt 98 - Holstein Kiel
	 Greuther Fürth - SV Sandhausen		
	 Jahn Regensburg - Kaiserslautern

SONNTAG, 29.10.2017
13:30	 Dyn. Dresden - Braunschweig 		
	 Heidenheim - 1. FC Nürnberg 
	 MSV Duisburg - Union Berlin

MONTAG, 30.10.2017
20:30	 VfL Bochum - Fortuna Düsseldorf

 13. SPIELTAG
FREITAG, 03.11.2017
18:30	 SV Sandhausen - MSV Duisburg
	 Kaiserslautern - VfL Bochum 

SAMSTAG, 04.11.2017
13:00	 Eintr. Braunschweig- SV Darmstadt
	 1. FC Union Berlin - FC St. Pauli 		
	 Jahn Regensburg - Greuther Fürth

SONNTAG, 05.11.2017
13:30	 Fortuna Düsseldorf - Heidenheim
	 Erzgebirge Aue - Arminia Bielefeld
	 Holstein Kiel - Dynamo Dresden

MONTAG, 06.11.2017
20:30	 1. FC Nürnberg - FC Ingolstadt

Punkte nahm die Union aus den letz-
ten 4 Spielen mit und gewann gegen 
den 1.FCK (5:0), Aue (2:1), Regens-
burg (2:0) und Fürth (3:1).

		  MANNSCHAFT	 SP	 G	 U	 V	 TORE	 DIFF.	 PKT.

	  	 FORTUNA DÜSSELDORF	 11	 9	 1	 1		
 		  HOLSTEIN KIEL	 11	 8	 1	 2
		  1. FC NÜRNBERG	 11	 7	 1	 3
		  1. FC UNION BERLIN	 11	 6	 3	 2	
		  SV SANDHAUSEN	 11	 5	 3	 3	
		  FC ST. PAULI	 11	 5	 3	 3	
		  ARMINIA BIELEFELD	 11	 5	 2	 4	
		  ERZGEBIRGE AUE	 11	 5	 1	 5	
		  EINTR. BRAUNSCHWEIG	 11	 3	 6	 2	
		  SV DARMSTADT 98	 11	 4	 3	 4	
		  FC INGOLSTADT	 11	 4	 2	 5	
		  DYNAMO DRESDEN	 11	 3	 4	 4	
		  VFL BOCHUM	 11	 4	 1	 6	
		  MSV DUISBURG	 11	 3	 3	 5	
		  JAHN REGENSBURG	 11	 3	 0	 8	
		  1. FC HEIDENHEIM	 11	 2	 2	 7	
		  SPVGG GREUTHER FÜRTH	 11	 2	 1	 7		
		  1. FC KAISERSLAUTERN	 11	 1	 3	 7 

	 #

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

	
11
13
11
10
5

-2
-1
-1
3
0
4

-3
-4
-5
-6
-11
-12
-12

	
21:10
28:15
26:15
23:10
14:9
11:13
16:17
13:14
13:10
20:20
18:14
16:19
12:16
14:19
11:17
12:23
10:22
7:19

	
28
25
22
21
18
18
17
16
15
15
14
13
13
12
9
8
7
6

1. FC UNION BERLIN
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