



STATS & FACTS

**12** Punkte weisen die Zebras nach Spieltag 11 auf. In der Zweitliga-Saison 2015/16 benötigten sie für die gleiche Punktzahl 19 Spieltage.

**12** Punkte nahm die Union aus den letzten 4 Spielen mit und gewann gegen den 1.FCK (5:0), Aue (2:1), Regensburg (2:0) und Fürth (3:1).

**12** Pflichtspiele hat Tim Albutat seit seiner Sprunggelenksverletzung mit Operation gefehlt. Beim 1:0-Sieg gegen den 1. FCK kehrte er wieder auf den Rasen zurück und wurde in der 82. Spielminute für Schnelli eingewechselt.

**2001/02**  
fand in Berlin das erste  
Duell zwischen MSV und  
Union statt. Die Zebras  
gewannen durch ein Tor  
unseres jetzigen Trai-  
ners Ilia Gruev mit 1:0.  
MSV-Torwarttrainer Sven  
Beuckert hütete damals  
das Tor der Eisernen.

**38** Tore fielen in den insgesamt 18 Pflichtspielen. Der höchste Sieg für die Zebras war ein 3:1 am 2. Oktober 2009. Der MSV weist dabei eine 5-4-9-Statistik gegen die Berliner auf.

DIE 2. LIGA

12. SPIELTAG

**FREITAG, 27.10.2017**

13. SPIELTAG

**FREITAG, 03.11.2017**  
18:30 SV Sandhausen - MSV Duisburg  
Kreisstadion - VfL-Parkhaus

SAMSTAG, 28.10.2017

**SAMSTAG, 28.10.2017**  
13:00 SV Darmstadt 98 - Holstein Kiel  
Greuther Fürth - SV Sandhausen  
Jahn Regensburg - Kaiserslautern

**SONNTAG, 29.10.2017**

13:30 DFL: Dresden - Bra  
Heidenheim - 1. FC

MSV Duisburg - Union Berlin

#	MANNSCHAFT	SP	G	U	V	TORE	DIFF.	PKT.
1	FORTUNA DÜSSELDORF	11	9	1	1	21:10	11	28
2	HOLSTEIN KIEL	11	8	1	2	28:15	13	25
3	1. FC NÜRNBERG	11	7	1	3	26:15	11	22
4	1. FC UNION BERLIN	11	6	3	2	23:10	10	21
5	SV SANDHAUSEN	11	5	3	3	14:9	5	18
6	FC ST. PAULI	11	5	3	3	11:13	-2	18
7	ARMINIA BIELEFELD	11	5	2	4	16:17	-1	17
8	ERZGEBIRGE AUE	11	5	1	5	13:14	-1	16
9	EINTR. BRAUNSCHWEIG	11	3	6	2	13:10	3	15
10	SV DARMSTADT 98	11	4	3	4	20:20	0	15
11	FC INGOLSTADT	11	4	2	5	18:14	4	14
12	DYNAMO DRESDEN	11	3	4	4	16:19	-3	13
13	VFL BOCHUM	11	4	1	6	12:16	-4	13
14	MSV DUISBURG	11	3	3	5	14:19	-5	12
15	JAHN REGENSBURG	11	3	0	8	11:17	-6	9
16	1. FC HEIDENHEIM	11	2	2	7	12:23	-11	8
17	SPVGG GREUTHER FÜRTH	11	2	1	7	10:22	-12	7



ENTWEDER – ODER



UNSERE ZEBRAS



 MSV DUISBURG

**Trainer: Ilia Gruev  
Co-Trainer: Yontcho Arsov  
Torwart-Trainer: Sven Beuckert  
Athletik-Trainer: Andreas Tappe**

TOR		MITTELFELD	
1	<b>Mark Flekken</b>	8	<b>Thomas Bröker</b>
22	<b>Daniel Zeaiter</b>	13	<b>Zlatko Janjic</b>
28	<b>Daniel Davari</b>	14	<b>Tim Albutat</b>
ABWEHR		15	<b>Lukas Daschner</b>
3	<b>Enis Hajri</b>	16	<b>Lukas Fröde</b>
4	<b>Dustin Bomheuer</b>	20	<b>Cauly Oliveira Souza</b>
5	<b>Branimir Bajic</b>	23	<b>Fabian Schnellhardt</b>
6	<b>Gerrit Nauber</b>	25	<b>Baris Özbek</b>
17	<b>Kevin Wolze</b>	26	<b>Ahmet Engin</b>
18	<b>Thomas Blomeyer</b>	33	<b>Moritz Stoppelkamp</b>
19	<b>Nico Klotz</b>	ANGRIFF	
21	<b>Pascal Kubina</b>	9	<b>Simon Brandstetter</b>
27	<b>Dan-Patrick Poggenberg</b>	10	<b>Kingsley Onuegbu</b>
29	<b>Tugrul Erat</b>	11	<b>Stanislav Iljutzenko</b>
31	<b>Marius Krüger</b>	24	<b>Boris Tashchy</b>
MITTELFELD		SPORTDIREKTOR	
2	<b>Mael Corboz</b>	<b>Ivo Grlic</b>	
7	<b>Andreas Wienel</b>		



1. FC UNION BERLIN

**Trainer: Jens Keller**  
**Co-Trainer: Sebastian Bönig**  
**Torwart-Trainer: Dennis Rudel**  
**Athletik-Trainer: Martin Krüger**

TOR		MITTELFELD	
1	Daniel Mesenhöler	23	Felix Kroos
12	Jakob Busk	29	Michael Parensen
30	Michael Gspurning	31	Berkan Taz
ABWEHR		ANGRIFF	
2	Atsuto Uchida	9	Sebastian Polter
3	Christoph Schößwendter	11	Akaki Gogia
6	Kristian Pedersen	16	Philipp Hosiner
13	Peter Kurzweg	17	Simon Hedlund
15	Marc Torrejón	18	Kenny Prince Redondo
28	Christopher Trimmel	24	Steven Skrzybski
34	Fabian Schönheim		
37	Toni Leistner		
MITTELFELD		SPORTLICHER LEITER	
7	Marcel Hartel	Helmut Schulte	
8	Stephan Fürstner		
10	Dennis Daube		
19	Damir Kreilach		
21	Grischa Prömel		



BUNDESLIGA

# MARK FLEKKEN

*Brustball für*  
**DUISBURG**



RI-IEWIN  
POWE